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برنامه حسن روحانی برای انتخابات ۱4۰2

نه پاستور نه بهارستان؛ شاید خبرگان

شاهـنامه 
هویت تاریخی ایران است

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در نشست خبری هفته میراث فرهنگی:

طرح تفصیلی ویژه توس سختگیرانه تهیه 
شده است 

به گزارش صبح امروز سیدجواد موسوی روز گذشته در نشست خبری که به 
مناســبت روز جهانی موزه ها و هفته میراث فرهنگی در موزه بزرگ خراسان 
برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: محدوده طرح راهبردی توس ۳۶۰۰ هکتار 
بود که به یک هزار و ۸۰۰ هکتار کاهش پیدا کرده است قرار شد برای پهنه طرح 
ویژه خدمات تهیه شود تا شش ماه آینده باید طرح ویژه پهنه تاریخی و فرهنگی 

توس در ۳۶۰ هکتار تهیه شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی با بیان 
این که این طرح ویژه توس باید تحقق پذیر باشد، ادامه داد: در این طرح تمام 
دســتگاه های ذی ربط باید به هم افزایی برسند از سال ۹۲ به دنبال این طرح 

بودیم که محقق شد.
او درباره اقدامات صورت گرفته در راستای ثبت جهانی توس اظهار کرد: موانعی 
در طی این سال ها وجود داشت از جمله معادن غیرمجاز که خوشبختانه تعطیل 
شد، هم چنین از تردد وسایل نقلیه سنگین در عرصه تاریخی جلوگیری شد و 

طرح راهبردی  و ویژه نیز از ساخت و سازها غیر مجاز جلوگیری می  کند.
موسوی افزود: داشته های شهر مشهد و آثار ناملموس با همکاری دستگاه های 
مختلف با نگاه میراث فرهنگی به مردم معرفی می شود. با فرمانداران نشست های 
مختلفی در سطح شهرستان های استان برگزار کردیم و برنامه های مختلفی برای 

احیا و حفظ میراث فرهنگی داریم.
مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

درباره پرونده های ثبت جهانی اســتان گفت: پرونده مهم ما رباط ها و 
آسبادها ست که برای ثبت جهانی آماده شده است و در اولویت ثبت 

قرار دارد.
 موسوی افزود: در حوزه موزه ها قصد داریم در سال جاری نوآوری 

شــود و تعدادی از موزه ها به سمت هوشمندسازی برود و با 
استفاده از ظرفیت های حوزه هوشمندسازی مدل محتوایی 

موزه ها تغییر کند.
مدیــرکل میراث فرهنگی دربــاره افزایــش موزه های 

حصوصی اظهار کرد: از راه اندازی موزه های خصوصی 
استقبال می کنیم.

موســوی دربــاره فعالیت معدن در عرصه ســنگ 
نگاره های دیزدر گفت: پرونــده این اثر تاریخی به 
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برنامه حسن روحانی برای انتخابات ۱4۰2

نه پاستور نه بهارستان؛ شاید خبرگان
»خالص سازی«، کلیدواژه ای است که 
اولیــن بار علی لاریجانی در یک بیانیه 
کوتاه و تاریخی از آن اســتفاده کرد و 
در پاســخ به ادعای خبرگزاری تسنیم 
برای حضــور او در انتخابات نوشــت: 
»بدین وســیله از جریان خالص سازی 
رفع نگرانی می شود و بعید است به این 
روش های برادران بتوان رقابت تصنعی 
ایجاد کرد. ملــک را چاره ای دیگر نیاز 

است.«
اما، منظور مشــاور رهبری درباره واژه 
»خالص ســازی« چه بود؟ آیا مخاطب 
اصلی این پیام تندروهای اصولگرا بود 

یا ....؟
حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در پاســخ به این سوالات به اقتصادنیوز 
گفت: »مخاطب اصلی آقای لاریجانی در 
این بیانیه ماندگار و تاریخیجریان حاکم 
بر شورای نگهبان و حاکمیت جمهوری 
اسلامی بوده است. ایشان نیز به دنبال آن 
است که هشدار بدهد تداوم این روند به 

نفع کشور نیست.«
واکنش آذری جهرمی به ادعای کاندیداتوری 

لاریجانی در انتخابات مجلس
این سیاستمدار اصلاح طلب همچنین 
با اشاره به سکوت حسن روحانی درباره 
گمانه زنی رسانه اصولگرای تسنیم، از 
احتمال فعالیت انتخاباتی او در انتخابات 

مجلس خبرگان خبر داد. 
سید حســن رســولی، فعال سیاسی 
اصــلاح طلب، با اشــاره بهبیانیه علی 
لاریجانی درباره عدم حضور در انتخابات 
و بــه کارگیری واژه خالص ســازی به 
اقتصادنیوز، گفت: آقای لاریجان تا قبل 
از رد صلاحیــت در انتخابات ریاســت 
جمهوری ســال 14۰۰، همواره شاهد 
خالص ســازی های پی در پی بودند و 
نه تنها اعتراضی به این خالص سازی ها 
نداشتند بلکه همراهی های فراوانی را از 

ایشان سراغ داریم. 
وی ادامــه داد: بعــد از اینکــه فرآیند 
آغاز شــده و متوقف نشده پیاده کردن 
شــخصیت ها و جریانات سیاســی از 
قطار انقلاب به سراغ خود ایشان آمد، 
به نظر می رســد که هوشــیار شده و 
برخلاف گذشته نسبت به آثار زیان بار 
این تفکیک  ظرفیت های سیاســی و 
اجتماعی کشور، به خودی و غیر خودی 
حساس شدند. جنبه دیگر این موضع 
گیری آقــای لاریجانی بــه دو رویداد 
مهم اسفندماه امسال در حوزه سیاست 

داخلی کشور باز می گردد. 
اتاق فکرهای سیاسی به فکر فرو رفته اند زیرا...

عضو ســابق شــورای شــهر تهران، با 
اشاره به کاهش مشارکت در انتخابات 
اخیر گفت: از ســال 1۳۹۸ به این سو، 
با گســترده تر شــدن دامنه ی نظارت 
استصوابی، مسئله اصلی اداره کنندگان 
کشور افزایش مشارکت و برگزار کردن 
یک انتخابات پرشــور و رقابتی نبوده 

است. 
وی تاکید کرد: به نظر می رسد کاهش 
شدید نرخ مشارکت در انتخابات های 
اخیر مجلــس، ریاســت جمهوری و 
شوراها و نیز تداوم اعتراضات و نارضایتی 
های عمومی، اتاق فکر جریات سیاسی 
حاکم را به فکر فرو برده اســت. بعضا 
نیز از زبان برخی از صاحب نظران این 
طیف سیاسی شنیده شده که این روند 
نسبت به افزایش مشارکت و برگزاری 
یک انتخابات با مشارکت بیشتر ضروری 
بوده و این نکته دغدغه برخی از صاحب 

نظران حاکم کشور است.  
سناریوسازی تندروها برای لاریجانی و 

روحانی
رسولی گفت: به نظر می رسد با توجه 
به اینکــه از یکی دومــاه آینده رقابت 

های سیاسی انتخاباتی آغاز می گردد، 
رســانه های وابسته موظف شده اند با 
اتخاذ تمهیداتی از جنس آن خبرسازی 
مربــوط به تحرکات اشــتراکی آقایان 
لاریجانی و روحانی، بــه دنبال زمینه 
سازی رسیدن به هدف مذکور باشند. 
شاید هم طراحان این سناریو یعنی خبر 
غیر واقعی که رسانه وابسته درباره دکتر 
لاریجانی و روحانی مطرح کردند، پیش 
بینی نمی کردند کــه با ادبیات قاطع، 
بســیار کوتاه و نیش دار از سوی اقای 

لاریجانی رد و مورد انکار قرار بگیرند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه 
داد: چنانچه وضعیت اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی فعلی تا ماه های منتهی به 
انتخابات و فصل تبلیغــات انتخاباتی 
بدون تغییر و کم و کاست ادامه داشته 
باشد، نمی توان افق روشنی برای رغبت 

برای حضور مردم و فعالان سیاسی در 
انتخابات پیش رو انتظار داشت. 

اعتراض به ردصلاحیت ها با محوریت 
لاریجانی

وی با اشاره به انتقادات لاریجانی از رد 
صلاحیت ها گفت: این بار اعتراض نه از 
بطن و متن جریــان غیر خودی، بلکه 
از بخشــی از طیف معتدل اصولگرا به 
محوریت آقای لاریجانی آغاز شده است 
و چنانچه این عکس العمل سیاسی به 
این خالص سازی و دگر سازی ظریفت 
های کشــور با مداخله بزرگان کشور 
متوقف نگــردد، در آن صورت ضرر و 
زیان تداوم این روند در جامعه ناراضی 
از مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
در زمان انتخابات بیشــتر خواهد شد. 
امیدوارم این نحوه موضع گیری و پاسخ 
معنادار آقای لاریجانی باعث شــود که 
در پیموندن این مسیر ناصحیح تجدید 

نظری صورت بگیرد. 
رســولی در پاســخ به این ســوال که 
مخاطب پیام آقای لاریجانی چه کسی 
بود، گفت: جریان سیاســی حاکم که 
یاران آقای رئیســی هستند، حواریون 
دکتر احمدی نژاد و علاقه مندان مکتب 
و فلسفه سیاسی مرحوم آیت الله مصباح 

هستند که از دید این جماعت اصالت 
آنچنانی متوجه رای مردم نیست. اینان 
بیشتر به ابعاد حکومت اسلامی توجه 

دارند تا جمهوری اسلامی. 
مخاطب بیانیه سیاسی لاریجانی، شورای 

نگهبان است
وی ادامه داد: فکر می کنم کنایه آقای 
لاریجانی فراتر از جریان سیاسی نسبت 
یکدستی در قوه مجریه و مجلس بوده 
باشد. مخاطب این پیام شورای نگهبان 
اســت و در کارنامه ســال های اخیر 
این شورا، بیشــتر از همیشه حذف و 
پیاده سازی شخصیت های بزرگی در 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری به 

چشم می خورد.
رســولی افــزود: رد صلاحیــت آقای 
لاریجانی در سال 14۰۰آخرین نمونه 
این رفتار شــورای نگهبا بوده است. از 

جریــان اصلاح طلب هم حتی یک نفر 
نتوانست برای انتخابات اخیر از صافی 
شورای نگهبان عبور کند. مخاطب اصلی 
آقای لاریجانی در این بیانیه ماندگار و 
تاریخی جریان حاکم بر شورای نگهبان 
و حاکمیت بوده اســت. ایشان نیز به 
دنبال آن است که هشدار بدهد تداوم 

این روند به نفع کشور نیست. 
عضو سابق شورای شهر، درباره احتمال 
لیدری حســن روحانــی در انتخابات 
مجلــس دوازدهم، گفت: آقای روحانی 
در ســال اول پایان یافتن دوره ریاست 
جمهوری هشــت ســاله اش، سکوت 
کردند و به جز چند مقطع موضع گیری 
خاصی نداشــتند. در چنــد ماه اخیر، 
با فعال ســازی ســایت خود، برگزاری 
جلســات با مدیران دولتش نسبت به 

گذشته تحرک بیشتری پیدا کردند.
بعید است روحانی وارد انتخابات مجلس شود

چهره سیاسی نزدیک به عارف در پاسخ 
به این ســوال که آیا حســن روحانی 
شرکت در انتخابات را هدف قرار گرفته 
یا سیاســت ورزی انتخاباتی را مدنظر 
دارد گفت: شــخصا فکر نمی کنم که 
آقــای روحانی خودش داوطلب حضور 

در انتخابات مجلس باشد. 
شاید روحانی کاندیدای انتخابات مجلس 

خبرگان شود
رسولی به دوره آخر ریاست جمهوری 
روحانی اشاره کرد و خاطر نشان کرد: با 
توجه به ناکام گذاشتن ایشان در به ثمر 
رساندن برنامه های امیدآفرین دوره اخر 
ریاست جمهوری اش و به علاوه تخریب 
های بزرگی که علیه او صورت گرفته، در 
عرصه انتخابات مجلس، خیلی سازمان 
رای و نفــوذ اجتماعی سیاســی برای 
ایشان نمی بینم. شاید این انتظار دور از 
واقعیت نباشد که آقای روحانی برخلاف 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، برای 
انتخابات دوره بعد خبرگان رهبری در 

حوزه انتخابیه تهران فعال گردد. 
این سیاســتمدار اصلاح طلــب درباره 
سکوت روحانی در واکنش به گمانه زنی 
خبرگزاری تسنیم، گفت: ایشان، برخلاف 
آقای لاریجانی هیچ عکس العملی نسبت 
به گمانه زنی رسانه ای که عنوان شده بود 
که ایشان با مشــترکا با آقای لاریجانی 
عرصه انتخابات را گرم می کنند؛ مشاهده 
نشد. گمانه زنی خبرگزاری تسنیم درباره 
انتخابات مجلس بیشتر دامن زدن به یک 

کنش آرزویی بود تا واقعیت.

شاید این انتظار دور از واقعیت نباشد که آقای روحانی، 
برای انتخابات دوره بعد خبرگان رهبری در حوزه 

انتخابیه تهران فعال گردد

,,

پاسخ طحان نظیف به طرح مسئله »خالص سازی« از سوی لاریجانی
سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به بیانیه 
اخیر علی لاریجانی که ضمن رد حضورش 
در انتخابات مجلس دوازدهم، تعابیری کنایه 
آمیز دربــاره رد صلاحیت خود در انتخابات 
ریاســت جمهوری مطرح کرده بود، گفت: 
مفهوم چنین تعابیری برای ما روشن نیست. 

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
درباره طرح مسئله »خالص سازی« توسط 
علی لاریجانی گفت: تاریخ جمهوری اسلامی 
گواه است که شورای نگهبان جناحی عمل 
نمی کند و همواره قانون شــاخصه تصمیم 
گیری های شورا بوده است به گزارش تسنیم، 

سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به بیانیه 
اخیر علی لاریجانی که ضمن رد حضورش در 
انتخابات مجلس دوازدهم، تعابیری کنایه آمیز 
درباره رد صلاحیت خود در انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح کرده بــود، گفت: مفهوم 

چنین تعابیری برای ما روشن نیست. 

جوادی آملی: مسئولان، »امنیت 
اقتصادی مردم« را هم تامین کنند

آیت الله العظمی جوادی آملــی در دیدار رئیس جمعیت هلال 
احمر تاکید کرد: صدقه دادن، گاه به مال اســت و گاه به جان، 
هلال احمر یک نهاد مردمی اســت، کار اینها تنها صدقه مالی 
نیست، بلکه اینها جان خودشان را نیز تقدیم نظام و مردم می 
کننــد و این بذل مال و بذل جان، این گــروه را از پیش روان 

بهشتی کرده است
این مرجع تقلید شیعیان ضمن تقدیر از زحمات جمعیت هلال 
احمر، بیان داشــت: پیامبر گرامی اسلام )ص( در حدیثی می 
فرماید »من ردّ عن قوم من المســلمین عادیه ماء أو نار وجبت 
لــه الجنّه« اگر آب یا آتش طغیان کند و یک عده قیام کنند و 
جلــوی طغیان آب یا آتش را بگیرند و نگذارند به حیات یا مال 
یا حیثیت کســی آسیب برسد، آنها اهل بهشت هستند، همین 
یک جمله یک قانون اساســی است برای تشکیل هلال احمر و 
اگر هلال احمر دارای چندین اصل در درون خود هســت همه 
آنها به این اصل وابسته است که »من ردّ عن قوم من المسلمین 

عادیه ماء أو نار وجبت له الجنّه«.
آیت الله العظمی جوادی آملی بیان داشــت: صدقه دادن گاه به 
مال است و گاه به جان، هلال احمر یک نهاد مردمی است، کار 
اینها تنها صدقه مالی نیســت، بلکه اینها جان خودشان را نیز 
تقدیــم نظام و مردم می کنند و این بذل مال و بذل جان، این 

گروه را از پیش روان بهشتی کرده است.
آیت الله العظمــی جوادی آملی با گرامی داشــت یاد و خاطره 
آتشنشــانانی که در حادثه پلاسکو و دیگر حوادث مشابه جان 

خــود را از دســت داده اند، اظهار داشــت: کار و فعالیت های 
هلال احمر، یک کار ســتودنی اســت چرا که اینها با بذل مال 
و جــان خود امنیت را به مردم هدیه می کنند و لذا هر جا که 
ســیل آمد یا آتش گرفت، مردم مضطرب می شــوند ولی آن 
 گاه کــه هلال احمر ورود می کند، همه آرام می شــوند، برای 
همین ثواب فعالیت های اینها، ثواب مجاهدین فی ســبیل الله 

است.
آیت الله العظمی جوادی آملی بیان داشت: بهترین نعمت، نعمت 
امنیت است، اینکه وقتی حضرت ابراهیم خلیل کعبه را ساخت، 
بــه خدا فرمود خدایا ما کعبه را ســاختیم ولــی اگر این کعبه 
شهر آبادی نداشته باشد و امنیت در آن نباشد، سودی نخواهد 
داشــت، لذا تو این شهر را شهر آباد و امنی قرار بده »رَبِّ اجْعَلْ 

هَذَا بلَدًَا آمِنًا«
آیــت الله جوادی آملــی ادامه داد: خداوند در ســوره قریش با 
شکست لشکر ابرهه، در حقیقت دعای حضرت ابراهیم بنیانگذار 
کعبه را اســتجابت کــرد که فرمود ما هــم امنیت اقتصادی و 
 روزی اینها را تأمین کردیم و به آنها رونق تجارت عطا شــد، و 
نا امنی را هم از اینها دور کردیــم »أطَعَمَهُم مِن جوعٍ وَآمَنَهُم 
مِن خَوفٍ«. پس مراد از امنیت، تنها امنیت اجتماعی و سیاسی 
نیست، لذا مســئولین باید امنیت اقتصادی مردم را نیز تأمین 

کنند.
آیــت الله العظمی جوادی آملی ادامه داد: ما کشــوری بزرگ و 
بزرگ زاده بوده ایم و وظیفه داریم بزرگوارانه زندگی کنیم، لذا 
باید امنیت مردم در تمامی حــوزه های اقتصادی، اجتماعی و 

امنیتی مردم حفظ شود.
آیت الله العظمی جوادی آملی بیان داشــت: این افراد که با بذل 
مال و جان خود، ســعی می کنند امنیت مردم را حفظ کنند، 
آنها باید مطمئن باشــند که هم خدا ناظر اینهاست و هم کار و 

فعالیت اینها پشتوانه دینی دارد.
آیــت الله العظمی جوادی آملی در پایان یاد و خاطره شــهدای 
آتش نشــان و دیگر همکاران هلال احمر را که در این راه جان 
خود را از دســت داده اند گرامی داشت و دعا کرد تا با شهدای 

اسلام محشور شوند.
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انتخابات ترکیه و آینده روابط با ایران؛

رفراندومی برای کنار زدن اردوغان؟!
عبدالرحمن فتح اللهی: به مناسبت 
یکصدمین ســالگرد جمهوری ترکیه، 
انتخابات امــروز از اهمیت زیادی برای 
ارزش های نمادین برخوردار اســت. در 
عین حال نتایج این انتخابات پیامدهای 
مشــخصی را برای آینــده ترکیه دارد. 
لذا این باور صحیح اســت که انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه را به مثابه یک 
رفراندوم عمومی و همه پرسی در نظر 
گرفت؛ همه پرســی برای بقا و یا عزل 
اردوغــان از قــدرت. در این بین هر دو 
ائتلاف اصلی رقیب )اردوغان و قلیچدار 
اغلو(، به دلیل فقدان انسجام ایدئولوژیک 
از ارائه راهکار و تدوین مســیر مناسب 
برای خروج ترکیــه از بحران برخوردار 
نیستند. به همین واسطه عامل تعیین 
کننده در نهایت پذیرش یا رد اردوغان 

خواهد بود
رجب طیب اردوغــان برای پیروزی در 
انتخابــات باید بیش از ۲۶ میلیون رای 
را که در ســال ۲۰1۸ به دست آورده 
بود، دوباره کســب کند. مشکل رئیس 
جمهــور فعلی ترکیه این اســت که با 
یک صحنه سیاسی کاملا متفاوت حتی 
متضاد از گذشته مواجه است که این کار 
را برای اردوغان بســیار دشوارتر از قبل 
می کند. تأثیــر کودتای نافرجام ژوئیه 
۲۰1۶ و تاســی جامعه و افکار عمومی 
بــه اردوغان و حزب عدالت و توســعه 
مدت ها اســت که رنگ باخته و دیگر 
پارامتر تعیین کننده ای نیســت. موج 
ناسیونالیستی که اردوغان زمانی سوار 
آن بود اکنون جریان و کارکردی عکس 
پیدا کرده است. مخالفت ملی گرایان با 
اردوغان رشد فزاینده ای به خود گرفته 
و به همین دلیل این ارزیابی وجود دارد 
که چندین حزب ملی گرا بتوانند پایگاه 
آرای متحد راست افراطی اردوغان یعنی 
حزب حرکت ملــی ترکیه )MHP( و 

دولت باغچلی را بشکنند. 
در عین حــال اقتصاد ترکیه با تورم دو 
رقمی و افزایش قیمت مواد غذایی وارد 
یک بحران بزرگی شده است که علیرغم 
تمام وعدهای اردوغان به نظر می رسد 
در میان مدت بــر زندگی مردم ترکیه 
ســایه خود را خواهد داشــت. در این 
بین بدشناســی اردوغان در همزمانی 
کارزارهای انتخاباتی بــا وقوع زلزله ۶ 
فوریه )17بهمــن14۰1( هم به ریزش 
بخشی از بدنه آرای او منجر شد تا جایی 

که زلزله ۹۶ روز قبل بر پایگاه رای ثابت 
۳۰ تا ۳5 درصدی رجب طیب اردوغان 
و حزب حاکم عدالت و توسعه تاثیر دارد. 
میزان بالایی از انتقادات و حتی خشــم 
زیادی نسبت به دولت اردوغان در سایه 
بی توجهی به موازین ساخت و ساز در 
مناطــق زلزله زده وجود دارد که از نظر 
مردم می تواند بر اثر فساد دولت، فعالان 
این حوزه و شرکت ها باشد. با توجه به 
انتقاداتــی که از واکنش دولت به زلزله، 
حداقل در فضای مجازی صورت گرفته 
است و کماکان با شدت ادامه دارد به نظر 
می رسد که حتی طرفداران اردوغان در 
مناطق زلزله زده هم ناامید شــده اند و 
در نتیجــه تمایل کمی به رای دوباره را 
در این مناطق خواهند داشــت. مهم تر 
از همه برای انتخابات فردا، جریان های 
اپوزیسیون بیش از همیشه متحدتر شده 
اند. شش حزب مخالف تحت پرچم اتحاد 
ملت و انتخاب کمال قلیچداراوغلو، رهبر 
CHP به عنوان کاندیدای مشــترک 
ریاســت جمهوری و کســب حمایت 
حزب کردگــرای HDP گرد هم آمده 
اند. اکنون شاهد یک صحنه جنگ تمام 
عیار برای پیرزوی یکی از این دو چهره 

)اردوغان - اغلو( خواهیم بود. 
ولی فارغ از اینکه نتیجه انتخابات به سود 
رجب طیب اردوغان یا کمال قلیچدار 
تمام شود، سوال مهم تری که از منظر 
ایران باید روی آن تمرکز کرد، این است 
که اهمیــت این انتخابات و تاثیر نتایج 
آن بر امنیت و منافع تهران در منطقه 

چگونه خواهــد بود؟ آیا پیروزی مجدد 
رجب طیــب اردوغان یک ســناریوی 
ایده آل برای ایران اســت یا به عکس، 
تهران باید خود را مهیای فضای جدید 
به واسطه پیروزی کمال قلیچدار اوغلو 
کند و پیروز جریان اپوزیســیون برای 

ایران بهتر خواهد بود؟
برای پاســخ دقیق به این سوالات باید 
نگاه عمیق تری به سیاســت خارجی 
ترکیه در ســال های اخیر داشــت. در 
این رابطه آنــکارا دو گرایش متفاوت و 
حتی متضاد را به طــور همزمان را در 
سیاست خارجی خود پی گرفته است. از 
یک طرف نزدیکی با روسیه و همکاری 
گسترده با مســکو در ابعاد مختلف از 
حوزه سیاســی و دیپلماتیک گرفته تا 
حوزه تجاری، اقتصادی و حتی نظامی 
و دفاعی را شــاهدیم، امــا اردوغان در 
یک چرخش آشکار و به موازات حفظ 
روابط با روس ها سعی کرد با حضور در 
طرح مشترک واشنگتن - تل آویو که با 
همکاری اعراب در حال انجام است وارد 
نوعی از همکاری جدی با جریان غرب 
گرا در تعیین معادلات منطقه خاورمیانه 

شود.
 در کنار آن باید خاطر نشــان کرد که 
ترکیه در جنــگ اوکراین نیز علیرغم 
مناسباتی که با روسیه برقرار کرده بود 
چندان در جبهه مســکو قرار نگرفت و 
تلاش داشت ضمن فروش تجهیزات و 
سلاح به اوکراین و حمایت از کی یف، 
نقش یک میانجی گر و واســط را برای 

برقراری صلح و پایان جنگ ایفا کند.
حال با در نظر گرفتن چنین سیاســت 
خارجی که از جانب ترکیه ترسیم شده، 
باید به این مســئله نیز اشاره کرد که 
آنکارا به اهمیــت و ارزش ذاتی حفظ، 
تداوم و بهبود روابط دوجانبه و منطقه ای 
با تهران هم واقف اســت. لذا در این دو 
دهه که اردوغــان در راس هرم قدرت 
بوده اســت، نه ترکیه به ســمت اتخاذ 
سیاست هایی رفت که بخواهد روابط با 
جمهوری اســلامی را متزلزل کند و نه 
تهران چنین تمایلی پیدا کرد که روابط 

با آنکارا دچار خدشه شود.
با ایــن حــال منازعــات و تضادهای 
منطقه ای جمهوری اســلامی ایران و 
ترکیه در قبال تحــولات منطقه ای از 
سوریه و عراق گرفته تا قفقاز و قره باغ 
و همچنیــن برخی موضوعات امنیتی، 
سطحی از چالش ها و موانع را در بهبود 
روابط و تقویت مناســبات دو کشــور 
شکل داده است. به همین دلیل عمده 
کارشناسان روابط ترکیه و ایران را ملغمه 
ای از همکاری و تضاد منافع می دانند. 
اکنون پیروزی احتمالی کمال قلیچدار 
اوغلو چه تغییــری در ریل گذاری این 
مناسبات خواهد داشــت؟ آیا روی کار 
آمدن رئیس جدید رئیس جمهور جدید 
و دولتی تازه نفس در ترکیه برای ایران 
فرصت است یا تهدید؟ از طرف دیگر آیا 
به گفته طیفی از محافل پیروزی مجدد 
اردوغان را باید تامین کننده منافع تهران 

دانست؟

ادعای بلومبرگ: کاهش 10درصدی نظارت های آژانس در ایران
وبگاه بلومبرگ با اســتناد به گزارشــی از 
آژانس اتمی مدعی شــده نظارت های این 
نهاد بین المللی در ایران در ســال ۲۰۲۲ با 
کاهش ده درصدی مواجه بوده است. وبگاه 
شبکه خبری بلومبرگ مدعی شده نظارت بر 
برنامه هسته ای ایران در سال گذشته میلادی 

با توجه به اقدام ایران در برچیدن دوربین ها و 
ابزارهای پایشی این نهاد بین المللی افت کرده 
است.  بلومبرگ نوشته آمارهای آژانس اتمی 
نشان می دهد در سال ۲۰۲۲ بعد از خودداری 
ایران از اجرای توافقات نظارتی معین شده در 
برجام  تعداد بررسی های انجام شده در این 

کشــور با کاهش 1۰ درصدی مواجه شد.  
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در سندی با دسترسی محدود که 
در هفته جاری میان دیپلمات ها توزیع شده 
نوشته اســت: »بازرس های آژانس به شدت 

تحت تأثیر این تصمیم ایران قرار گرفتند.«

بیانیه گروه هفت علیه ایران 
سران هفت کشور صنعتی جهان موسوم 
به گروه هفت )G7( پس از یک نشست 
سه روزه در ژاپن علیه ایران و کره شمالی 

بیانیه صادر کردند.
رؤســای وزارتخانه های مالی و بانک های 
مرکزی گروه هفــت )G7( در بیانیه ای 
مشــترک پس از نشست ســه روزه در 
»نیگاتا« ژاپــن، در خصــوص هرگونه 
معامــلات مالی با جمهوری اســلامی و 
خطراتی که این گونه معاملات به همراه 
دارد و همچنین در خصوص فعالیت های 
موشــکی و اتمی کره شــمالی نیز ابراز 
نگرانی کردند. بنا بر گزارش شبکه روسی 
»ریانووســتی«، رؤســای وزارتخانه های 
مالــی و بانک های مرکــزی گروه هفت 
در بیانیــه ای با اتهام زنــی به جمهوری 

اســلامی و کره شمالی تصریح کردند: » 
گروه ویژه اقدام مالی در مورد پولشــویی 
)FATF( نقش مهمــی در حفاظت از 
یکپارچگی سیســتم مالــی بین المللی 
ایفــا می کند. ما نگرانــی عمیقی درباره 
تهدیدات ناشی از فعالیت های غیرقانونی 
کره شمالی در ساخت سلاح های کشتار 
جمعی و همچنین تأمین مالی شماری 
از پرتاب های اخیر موشک های بالستیک 

بین قاره ای کره شمالی ابراز می کنیم«.
در حالیکه وزارت خارجه کره شــمالی 
پیش تر اعلام کرد، موضع کره شــمالی 
بعنوان یک قدرت هسته ای جهانی، نهایی 
و غیرقابل بازگشت است و نیازی ندارد که 
جامعه بین الملل آن را به رسمیت بشناسد 
و این که مالکیت تسلیحات اتمی ناقض 

هیچ معاهده ای نیست و قبلاً در قوانین 
کشور مقرر شده است و برای محافظت 
در مقابل سیاست خصمانه ایالات متحده 

ضروری است.
وزارت خارجه کره شــمالی همچنین از 
بیانیه وزرای خارجه گــروه هفت درباره 
خلع سلاح اتمی کره شمالی انتقاد کرد 
و آن را مداخله در امور داخلی پیونگ یانگ 

توصیف کرد.
به گفته وزارت خارجه کره شــمالی، این 
کره شمالی نیست که باید تغییر کند، بلکه 
ایالات متحده است که با عقیده »کهنه« 
خود مبنی بر این که فقط این کشور مجاز 
است سلاح اتمی داشته باشد، نیاز به تغییر 
دارد و واشنگتن اکنون باید درک کند که 
فقط »لغو کامل سیاســت خصمانه« در 

قبال کره شمالی امنیت آنها را تضمین 
خواهد کرد«.

طبــق این گــزارش، ایران بــرای مدت 
طولانی تحت تحریم های غرب بوده است. 
پیش از این، »امین حســین رحیمی« 
وزیر دادگستری ایران، توسعه یک سامانه 
مشــابه از سیستم سوئیفت و ایجاد یک 
»باشگاه تحریم ها« را پیشنهاد کرده بود 
که به بســتری برای یافتن راه حل هایی 
برای مقاومت در برابر فشــار تحریم های 

واشنگتن تبدیل شود.

آتش جنگ آذربایجان و ارمنستان 
برافروخته شد 

آذربایجان و ارمنســتان در طول ۳۰ سال دو جنگ با تمرکز بر 
منطقه مورد مناقشــه قره باغ کوهستانی انجام داده اند -که به 
عنوان بخشــی از آذربایجان به رسمیت شناخته شده است اما 

عمدتاً اقوام ارمنی در آن ساکن هستند.
به نقل از اکوایران، نیروهای آذربایجان و ارمنستان روز جمعه در 
مرز مشترک خود با تسلیحاتی از جمله خمپاره و هواپیماهای 
بدون سرنشــین تبادل آتش کردند و طی این درگیری، دو روز 
قبل از مذاکرات ســطح بالا در مورد یک توافق صلح بلندمدت ، 

یک سرباز از هر طرف کشته شدند.
بنابر گزارش سی تی وی نیوز، این دومین روز متوالی تبادل آتش 
- پیش از دیدار برنامه ریزی شده روز یکشنبه در بروکسل، بین 
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و الهام علی اف رئیس 

جمهور آذربایجان، بود .
در درگیری های روز پنج شــنبه نیز یک سرباز آذربایجانی جان 

باخته بود.
دو کشــور اتحاد جماهیر شوروی ســابق، در طول ۳۰ سال دو 
 جنگ با تمرکز بر منطقه مورد مناقشــه قره باغ کوهســتانی 
انجام داده اند -که به عنوان بخشــی از آذربایجان به رســمیت 
 شــناخته شــده اســت اما عمدتاً اقوام ارمنی در آن ســاکن 

هستند.
در یــک درگیری شــش ماهــه در ســال ۲۰۲۰، آذربایجان 
بخش هایی از سرزمین هایی را که در جنگ قبلی از دست داده 

بود، پس گرفت.

در آخریــن درگیری، وزارت دفاع ارمنســتان اعــلام کرد که 
نیروهای این کشــور در نزدیکی روستای ســوتک، نزدیک به 
مرز، با خمپاره و سلاح های سبک و همچنین پهپاد هدف قرار 
گرفتند. این وزارتخانه گفت: »در پی شــلیک دشــمن، طرف 

ارمنی یک کشته و یک زخمی دارد.«
وزارت دفاع آذربایجان اعلام کرد که حمله پهپادی ارمنســتان 
بــه مواضع این کشــور در منطقه کلباجــار در نزدیکی مرز را 
متوقف کرده اســت. این وزارتخانه بعداً گــزارش داد که یکی 
 از نظامیان آن کشــته شــده و نیروهای آذری اوضاع را کنترل 

کرده اند.
تنش ها در حالی افزایش یافته است که تلاش ها برای دستیابی 
دو رقیب به یک توافق صلح با وجود اختلافات در تعیین مرزها 
و سایر موضوعات تشــدید شده است. مذاکرات عموماً زیر نظر 
اتحادیه اروپا یا روســیه - که میانجی گر آتش بســی بود که به 

جنگ در سال ۲۰۲۰ پایان داد، انجام شده است.
وزرای خارجه هر دو طرف هفته گذشته در ایالات متحده دیدار 

کردند.
آذربایجان ماه گذشته یک ایست بازرسی را در ورودی کریدور 
لاچین - تنها جاده ای که ارمنستان را به قره باغ وصل می کند- 
نصب کرد، اقدامی که به گفته ایروان »نقض فاحش« آتش بس 

۲۰۲۰ است.
روز پنج شــنبه، هر دو طرف گفتند که برای دفاع از خود عمل 

کرده اند و طرف مقابل را برای شلیک اول مقصر دانستند.
ارمنســتان گفت که چهار تن از نظامیانش مجروح شــده اند.

پاشــینیان گفت که این حادثه تلاشی از سوی آذربایجان برای 
برهم زدن مذاکرات صلح بوده است.

درگیری هــای اخیر همچنین به عنوان آزمونــی برای توانایی 
روســیه برای تأثیرگذاری بر رویدادهای قفقــاز جنوبی تلقی 

می شود.
روســیه از طریق یک معاهــده دفاع متقابل، متحد رســمی 
ارمنستان اســت، اما همچنین برای روابط خوب با باکو تلاش 
می کند. مســکو می گوید توافق صلح ۲۰۲۰ که با میانجیگری 

آن ها انجام شد، تنها مبنای راه حل بلندمدت است.
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اعلام جزئیات افزایش قیمت شیر خام  
سرپرســت وزارت جهــاد 
مصوبه  جزئیات  کشاورزی 
افزایش قیمت شــیرخام را 
به وزارت اقتصاد و سازمان 

برنامه و بودجه اعلام کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم 

محمد آقا میری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با ارسال نامه ای 
به وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه جزئیات افزایش قیمت 

شیرخام را اعلام کرد.
در این نامه اشــاره شده است که این افزایش قیمت به استناد به 
اصلاح قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی مصوب مجلس 
شورای اسلامی صورت گرفته اســت و در شورای قیمت گذاری 

محصولات اساسی تعیین شده است.
بر این اساس قیمت هر کیلوگرم شیر با بار میکروبی زیر 1۰۰ هزار 
و با ۳.۲ درصد چربی و سه درصد پروتئین کیلویی 15 هزار تومان 
تعیین شده است و به ازای هر ۰.1 درصد کاهش یا افزایش چربی 

۲۰۰ تومان به قیمت اولیه اضافه یا کم می شود.

نرخ جدید قیمت شکر اعلام شد
نرخ  بــازار  تنظیم  ســتاد 
جدید شــکر را ۲5 هزار و 
تعیین کرد.  تومــان   5۰۰
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از ایرنا، 
استناد به نامه انجمن صنفی 
قند و شــکر  کارخانه های 

ایران، شکر گران شده و نرخ مصوب آن برای هر کیلوگرم به مبلغ 
۲5 هزار و 5۰۰ تومان تعیین شده است.

در نامه دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنفی کارخانه های قند 
و شــکر ایران، به مدیریت شرکت های قند اعلام شده است که بر 
اساس مصوبه 1۶ اردیبهشت ستاد تنظیم بازار نرخ مصوب شکر 
برای هر کیلوگرم به مبلغ ۲5 هزار و 5۰۰ تومان تعیین شده است.

در این نامه خطاب به مدیریت شرکت های قند آمده است، با توجه 
به نیاز بازار ترتیبی اتخاذ کنید تا نسبت به تامین نیاز مصرف کنند 
گان اعم از صنوف و صنایع و خانوار مســاعدت لازم معمول تا در 

اسرع وقت مشکلات به وجود آمده مرتفع گردد.

آخرین وضعیت صدور کارت های سوخت
مدتی است که کارت سوخت یکی از دغدغه 
های مالکان خودرویی که کارت ســوخت 
شخصی ندارند، شــده است. طبق اعلام تا 
این لحظه۳۸۰ هزار درخواست صدور کارت 

سوخت وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بند »ح« تبصره 14 قانون بودجه 
کشــور وزارت نفت را برای توزیع بنزین از 
طریق کارت های ســوخت شخصی مکلف 
کــرد، هــدف از اجرای طرح ســامان دهی 
کارت های سوخت در مجاری عرضه، بهبود 
نظام توزیع ســوخت با اســتفاده از کارت 
ســوخت هوشمند شــخصی برای دریافت 

سوخت اعلام شده است.
در حال حاضر در هر سکوی جایگاه سوخت یک کارت 
اضطراری وجود دارد اما بعضا دیده می شود که مالکان 
خودرو با چالش هایی نیز مواجه هستند، در واقع این 
روزها نداشتن کارت سوخت شخصی دردسر ساز شده 

است.
45۰ هزار کارت در باجه معطله پست قرار دارد

علی اکبــر نژاد علــی مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران در این رابطه به ایســنا، گفت: 
تا کنون ۲۹ میلیون کارت ســوخت را صادر شده، سال 
گذشته ســه میلیون و ۸۰۰هزار کارت را تولید کردیم، 
اکنون 45۰ هزار کارت در باجه معطله پســت قرار دارد، 
اکثر درخواســت ها را تا پایان سال پاسخ دادیم اکنون 
۳۸۰ هزار درخواست وجود دارد که در فرایند تولید است.

4۰ روز زمان برای صدور کارت سوخت

وی با بیــان اینکه  به دنبــال کاهش فرایند 
زمانی این موضوع هستیم، زمانی صدور کارت 
سوخت تا شــش ماه زمان می برد اما اکنون 
طبق پیش بینی ها بین ۳۰ تا 4۰ روز فرصت 
لازم اســت تا کارت تولید شــود، اظهار کرد: 
فرایندهایی را دنبال می کنیم که زمان بازهم 
کوتاه تر شود که در صورت پیاده سازی اطلاع 

رسانی خواهیم کرد.
انجام ۳5 درصد از سوختگیری بنزین ۳۰۰۰ 

تومانی با کارت سوخت شخصی
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایــران با بیان اینکه برای دریافت بنزین 
۳۰۰۰ تومانــی تــا پیــش از اجــرای طرح 
ساماندهی کارت های ســوخت تقریبا 1۰۰ درصد از 
کارت جایگاه ها اســتفاده می شــد، گفت: اکنون ۳5 
درصد از ســوختگیری بنزین ۳۰۰۰ تومانی با کارت 
ســوخت شخصی انجام می شــود. 55 درصد فروش 
بنزین مربوط به بنزین 15۰۰ تومانی و 45 درصد نیز 
۳۰۰۰ تومانی است، تفاوت قیمت فرآورده های نفتی 
در ایران و کشورهای همسایه قاچاق را جذاب می کند.

ساختار یا فرد؛

مقصر وضعیت اقتصادی کشور کدام است؟
تغییرات اقتصــادی در بدنه دولت هم 
برای سیاست  گذاران  و هم برای عاملین 
اقتصادی حائز اهمیت اســت. در این 
میان از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 
چندین تغییر اساسی در تیم اقتصادی 
دولت اتفاق افتاده اســت و اعضای آن 
یکی پس از دیگری از سمت خود کنار 
می روند. اما آیا تغییر افراد در ســاختار 
اقتصادی کنونی ایران می تواند در بهبود 
وضعیت اقتصادی اثر چندانی داشــته 

باشد؟
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از تجارت نیــوز، عملکرد تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم در حالی که 
هنوز حتی دو ســال هم از آغاز به کار 
آن نگذشته، به گونه ای بوده که موجی 
از انتقادات را از ســوی کارشناســان 
اقتصادی و حتی بهارستان نشینان در 
پی داشته است؛ به طوری که برخی از 
اقتصاددانان تیم اقتصادی دولت رئیسی 
را ضعیف ترین تیم در میان دولت های 

گذشته می دانند.
در ایــن بین، بــه نظر می رســد که 
نمایندگان مجلس نیز دل خوشــی از 
تیم اقتصادی دولت ندارند، برای مثال 
مردم  نماینده  ســعیدی،  معین الدین 
چابهار، اخیرا اظهار کرد: شاید مجلس 
انقلابی بــه لحاظ گفتمــان فکری و 
سیاسی هم راستا با دولت آقای رئیسی 
اســت اما به این جمع بندی رسیده که 
این تیم و کابینه، توان لازم را برای عبور 

از بحران ها و ابرچالش ها را ندارد.
این وضعیت سبب شده دولت سیزدهم 
در ماه های اخیر شــاهد جدا شــدن 
اعضای تیم اقتصادی خود باشد. اما این 
تغییرات در افراد تشکیل دهنده این تیم، 
تا چه میزان می تواند در بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور موثر واقع شود؟
سریال خداحافظی اعضای تیم اقتصادی 

دولت
اســتعفای حجت ا... عبدالملکی اولین 
قسمت از ســریال خداحافظی اعضای 
تیم اقتصادی دولت سیزدهم بود. البته 
عبدالملکی درحالــی ازحضور در تیم 
اقتصادی دولــت کناره گیری کرد که 
سایه سنگین اســتیضاح را روی خود 

حس می کرد. نکتــه قابل تامل درباره 
استعفای عبدالملکی از وزارت کار این 
بود که وی بلافاصله پس از اســتعفای 
پرحاشــیه اش حکم مشــاوری رئیس 
جمهوری را دریافت کرد تا به کار خود 

در دولت ادامه دهد.
چند ماه بعد و در آذر ماه سال گذشته 
نیز رســتم قاســمی، وزیر وقت راه و 
شهرســازی از ســمت خود استعفا و 
صندلی خود را به بذرپاش دادودردیما
هنیزمحمدرضافرزین،جایگزینعلیصالح آب

ادیدربانکمرکزیشد.
موج تغییرات در تیم اقتصادی دولت به 
سال 14۰۲ نیز کشیده شد و در ابتدای 
این سال، جواد ســاداتی نژاد و مسعود 
میرکاظمی از وزارت اقتصاد و سازمان 

برنامه و بودجه کنار رفتند.
قانون پایستگی مسئولیت در دولت رئیسی!

دهم اردیبهشت ماه بود که رضا فاطمی 
 مین با وجود تلاش های بســیار دولت 
نتوانست از نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی رای اعتماد مجدد بگیرد و با 
حواشی بسیار، از سمت خود در وزارت 
صمت عزل شد. البته فاطمی امین هم 
پس از این اســتیضاح به عنوان مشاور 
رئیسی انتخاب شد تا قانون پایستگی 
مســئولیت در دولت رئیسی همچنان 

ادامه داشته باشد.

همچنیــن در این میــان نباید تغییر 
مشاوران اقتصادی و ارزی بانک مرکزی 

در این مدت را نیز از قلم انداخت.
شایعات پیرامون جدایی دیگر اعضای 

تیم اقتصادی
در این میــان زمزمه هایــی از تلاش 
مجلســی ها برای اســتیضاح احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصــاد نیز به گوش 
می رســیده که البته تاکنــون چندان 
جدی نبوده است. همچنین در روزهای 
گذشته، شایعاتی مبنی بر خداحافظی 
محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیسی 
از دولت به قصد شــرکت در انتخابات 
مجلس نیز مطرح شد که البته رضایی 

این خبر را تکذیب کرد.
تغییر افراد مشکلات اقتصادی را حل می کند؟

این تغییرات در تیــم اقتصادی دولت 
در حالی رخ می دهند که کارشناســان 
اقتصادی عقیــده دارند تغییــر افراد 
نمی توانــد کمک چندانی بــه بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور کند.
کامران ندری در گفتگویی که پیش تر 
در این باره داشــت، گفت: اگر دولت به 
طور دقیق بداند که در دو ســال و نیم 
آینده می خواهد به چه سمت و سویی 
برود، برنامه مشخصی داشته باشد و این 
برنامه مورد تایید عمومی قرار بگیرد و 
همچنین مردم در آن مشارکت کنند، 

می توان فرد مناســب برای اجرای این 
برنامه را پیــدا کرد. امــا وقتی دولت 
بی برنامه است، هدف مشخصی ندارد، 
اســتراتژی های نادرســتی را در پیش 
گرفته و نمی خواهد فرآیندهای موجود 
را تغییر دهــد، فرقی نمی کند که چه 
کسی برای مثال رئیس سازمان برنامه 

و بودجه باشد.
نقش ساختار اقتصادی ایران در عملکرد افراد

از ســوی دیگر باید این نکته را نیز در 
نظــر گرفت که به زعم کارشناســان، 
ساختار اقتصادی ایران به گونه ای است 
که اشخاص هر قدر هم که متخصص و 
لایق باشند، نمی توانند نقش چندانی در 

بهبود شرایط ایفا کنند.
برای نمونه، فرزین در حالی جایگزین 
صالح آبادی در بانک مرکزی شــد که 
از لحاظ تخصص مرتبــط و تجربه در 
مدیریت بانکی، شرایط به مراتب بهتری 
از وی داشــت و انتخاب مناسبی برای 

این سمت به نظر می رسید.
بــا این حال وی در چنــد ماهی که بر 
صندلی ریاست کلی بانک مرکزی تکیه 
زده، نتوانسته عملکرد قابل قبولی از خود 
نشــان دهد و انتظارات را برآورده کند. 
موضوعی که به نظر می رســد ریشه در 
فقدان استقلال در بانک مرکزی و سلطه 

دولت بر اقتصاد ایران داشته باشد.

نرخ سود بین بانکی صعودی شد 

نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به 
۲۰ اردیبهشــت ماه با رشد ۰۶/۰ واحد 
درصدی نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۶1 

درصد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از تســنیم، گزارش جدید بانک مرکزی 
از رونــد تغییرات نرخ ســود بین بانکی 
نشــان می دهد که این نرخ در سومین 
هفته اردیبهشت ماه با رشد ۰۶/۰ واحد 
درصدی همراه شده و به ۲۳.۶1 درصد 

رسیده است.
نرخ بهــره بین بانکی در هفته منتهی به 
چهارشــنبه 1۳ اردیبهشــت به ۲۳.55 

درصد شده بود.

خبر

بین الملل

موسسان گوگل 1۸ میلیارد دلار 
پولدارتر شدند

به  تب هــوش مصنوعــی 
نفع موسســان گوگل شد و 
مجموعا بیش از 1۸ میلیارد 
دلار به ثروت آنها اضافه کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

شاخص میلیاردرهای بلومبرگ نشان داد ثروت خالص لری پیج 
هفته گذشته به میزان ۹.4 میلیارد دلار افزایش یافت و به 1۰۶.۹ 
میلیارد دلار رسید. ثروت سرگی برین ۸.۹ میلیارد دلار افزایش 
یافت و به 1۰۲.1 میلیارد دلار رسید که بزرگترین رشد هفتگی 

از فوریه سال ۲۰۲1 بود.
گوگل در کنفرانس سالانه طراحان خود اعلام کرد آزمایش نسخه 
جدیدی از موتور جســت وجوی خود را آغاز خواهد کرد و ربات 
چت هوش مصنوعی خود را به شــکل وسیع تری قابل دسترس 
می کند. این اقدام به گوگل کمک خواهد کرد برتری خود در این 
حوزه به شدت رقابتی را حفظ کند. ارزش سهام آلفابت )شرکت 
مــادر گوگل( در معاملات روز جمعه نیویورک حدود یک درصد 

صود کرد و به رشد ۸.۶ درصدی در دو روز قبل اضافه شد.
پیج و برین که به توسعه هوش مصنوعی کمک کرده و نسبت به 
سالهای پیش، مشارکت بیشتری در این شرکت دارند، در میان 
بزرگترین برندگان سال ۲۰۲۳ بوده و هر کدام بیش از ۲۲ میلیارد 
دلار به ثروتشان اضافه کرده اند. این دو نفر به ترتیب هشتمین و 

نهمین فرد ثروتمند جهان هستند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، عمده ثــروت ۲۳.۶ میلیارد دلاری 
اریک اشمیت مربوط به ســهامش در آلفابت است و او سومین 
ســهامدار بزرگ این شرکت اســت. ثروت خالص اشمیت هفته 

گذشته 1.۸ میلیارد دلار افزایش یافت.
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شاهنامه هویت تاریخی ایران است
شکوه  کشوری  جشنواره 
شــاهنامه بــا همکاری 
خردســرای  موسســه 
فردوسی و فرهنگ سرای 
دانشگاهی مشهد در  جهاد 

حال برگزاری است.
این جشنواره تا کنون موفق 
به دریافت بیش از 5۰۰ اثر 
از کل ایران با موضوع اشعار 

شاهنامه و خط نستعلیق شده است.
دکتر محمد جعفر یا حقی ادیب صاحب 
نام ایرانــی و مدیر عامل خردســرای 
فردوســی طی گفتگو با ستاد خبری 
این جشنواره در مورد اهمیت شاهنامه 
گفت:شاهنامه در درجه اول هنر واژه ها 

و ترتیب عظیم آنهاست .
وی افزود:وقتــی شــاهنامه به جامعه 
عرضه شــد بلافاصله با خوشنویســی 
و خطاطی انس گرفــت و با نگارگری 

درآمیخت.
به گفته او نگارگری و خوشنویســی از 
مشــخصه ها و ویژگی های شاهنامه 
فردوســی اســت که هر دو به کالبد 

شاهنامه آراسته شده اند.
دکتر یاحقی همچنیــن گفت:هنر در 
شــاهنامه معانی وسیعی دارد و هنری 
که امروز از آن سخن می گوییم گوشه 

ای از آن هنر است.
استاد محمدرضا فرزین شاهنامه پژوه 
که با بنیاد فردوسی،موسسه کهن بوم 
و خردسرای فردوسی همکاری دارد نیز 
در گفتگو با خبرنگار این ســتاد درباره 
اهمیت شــاهنامه اظهار داشت: به باور 
من اگر کسی در فرهنگ ایران کند و کاو 
کند اما شاهنامه را نخوانده باشد،کند و 
کاو و جســتجوی او آن شایستگی که 

باید نخواهد داشت.
وی خاطر نشان کرد: شاهنامه گنجی 
بی پایان و دســت یافتن به جای جای 
آن دشوار است. چرا که همچون کوهی 
سترگ اســت که چکاد بلند این کوه 
در ابری راز آلود پنهان شــده است. اما 
شاهنامه  این بهره را دارد که با هر گامی 
که در شناخت آن بر میداریم پنجره ای 
از فرهنگ ایــران در مقابل دیدگانمان 

بگشاید.
او تاکیــد کرد:آنچه در شــاهنامه می 
بینیــم تاریخ ایــران اســت و تاریخ 
درون مایه شــاهنامه فردوسی است.

چنانکه وقتی با روند شــهر نشینی در 

شاهنامه مواجه می شــویم از زیست 
دوم در کــره خاک ســخن می گوید.

حتی نام های اشکانیان و هخامنشیان 
در شاهنامه آمده است .

او اظهار داشت: با وجودیکه شاهنامه این 
قابلیت را دارد تا هویت ما را بشناساند 
،اما تا این حد به آن بها داده نمی شود.

مهندس مهــدی زمانی،رییس هیات 
مدیره انجمن فرهنگی - هنری سیاوش 
، عضو فرهنگ سرای فردوسی و عضو 

مجمع خردســرای فردوســی هم در 
بیان اهمیت شــاهنامه به ستاد خبری 
جشــنواره گفت:به باور من شــاهنامه 
اقیانوســی اســت که هر کسی در هر 
رسته و رشته ای به اندازه علاقه و نیازی 
که دارد مقداری از آن را بر می دارد اما 
هر مقدار که بردارد آن نیاز برطرف می 
شود ولی از آن اقیانوس کم نمی شود .

او بیان داشت:فردوســی چنان صحنه 
جنگ را ترســیم کرده اســت که یک 
هنرمند به راحتــی می تواند بدون جا 

انداختــن نقطه ای میــدان جنگ را 
نقاشی کند.

وی افزود: همچنان کــه هنرمندان از 
هزاران ســال پیش از فردوسی تعلیم 
گرفتند، جا دارد تا ســالهای آینده هم 
از فردوســی تعلیم بگیرند و این منبع 
افتخار را به دنیا صادر کرده و از این هنر 
سرشار در رشته های مختلف استفاده 

نمایند.
وی تصریح کرد :هنرمندان با استناد به 
هر مصرع و هر کلمه از شاهنامه تلاش 
کنند تا فرمت جدیــدی از آن را برای 

همگان به نمایش بگذارند.
استاد حســین صالحی موحد استاد 
دانشــگاه فرهنگ و هنر و دانشــگاه 
فردوس ، استاد خوشنویسی و عضو 
شــورای سیاســت گذاری جشنواره 
کشوری خوشنویسی شکوه شاهنامه  
در گفتگو با ســتاد خبری جشنواره 
مذکور نیز با اشاره به نگارش شاهنامه 
با خط نستعلیق  و دلیل رواج شیوه 
ترکیب و فرم برگرفته از خط اســتاد 
امیرخانــی بیان کرد:هــر عصری در 

تاریخ خوشنویسی ایران دارای ویژگی 
های خاص خودش بوده اســت کما 
اینکه ما عصر تیمــوری را با کتابت 
میشناسیم و صفوی را با چلیپا نویسی 
ودوران قاجار به ســمت سیاه مشق 

رفتیم.
او ادامه داد:ویژگی روزگار ما این است 
که نه تنها فرم های گذشــته را در اوج 
می نویسیم ، بلکه فرم های نوظهوری 
را هم که شیوه قطعه نگاری است بکار 

می بریم.
او در این خصوص به ساخت تابلوهای 
نفیس با خط نستعلیق و تذهیب اشاره 

کرد که برآمده از دوران معاصر است.
استاد صالحی خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر کتابت جایگاه 4۰۰ ســال پیش 
را ندارد چرا که مــا امکان چاپ داریم 
و نیازهای اولیه خوشنویســی برطرف 

شده است.
وی با اشاره به فراخوان جشنواره که در 
آن عنوان شده با خط ایرانی شعر ایرانی 
بنویسید، نستعلیق را شناسه خط ایرانی 
بیان کرد و گفت : در حالیکه سه خط 
تعلیق،نستعلیق و شکسته ویژه ایرانیان 
است اما آنچه در سایر کشورها به عنوان 
خط ایرانی میشناسند نستعلیق است. 
لذا تمام دنیا نستعلیق را عروس خطوط 

می دانند.
او در استقبال گسترده خوشنویسان از 
جشــنواره مذکور یاد آور شد :استقبال 
جامعه خوشنویسان از این جشنواره ما 

را به حیرت انداخت!

شاهنامه گنجی بی پایان و دست یافتن به جای جای آن دشوار 
است. چرا که همچون کوهی سترگ است که چکاد بلند این 
کوه در ابری راز آلود پنهان شده است. اما شاهنامه  این بهره 
را دارد که با هر گامی که در شناخت آن بر میداریم پنجره ای 

از فرهنگ ایران در مقابل دیدگانمان بگشاید

,,

جایزه سن سباستین برای ستاره اسپانیایی
»خاویر باردم« هنرپیشه اسپانیایی جایزه یک 
عمر دستاورد جشنواره فیلم سن سباستین را 
دریافت خواهد کرد. به گزارش »صبح امروز« 
و به نقل از هالیوود ریپورتر، ستاره فیلم هایی 
چون »جایی برای پیرمردها نیست«، »اسکای 
فال«، »تل ماسه« و »پری دریایی کوچک« 

که تصویرش روی پوســتر رسمی جشنواره 
سن سباستین ۲۰۲۳ نیز ظاهر خواهد شد، 
دریافت کننده جایزه افتخاری دونوســیتا از 
مهم ترین جشنواره کشور اسپانیا خواهد بود. 
جشــنواره فیلم سن سباستین نقطه توقف 
ثابتی در دوران حرفه ای طولانی باردم بوده 

اســت و او در طول ۳۰ سال گذشته بیش 
از ۲۰ بــار در این رویداد ســینمایی حضور 
داشته است، از اولین حضورش در جشنواره 
با »تخم مرغ های طلایی« در ســال 1۹۹۳ 
تا آخرین فیلمش»رئیس خوب« ســاخته 

»فرناندو لئون د آرانوآ« در سال ۲۰۲1.

گوگل برای تبلیغات فریبکارانه جریمه شد
گوگل توافق کرد هشت میلیون دلار 
در تگزاس برای حل و فصل شکایت 
از این شــرکت به دلیل اســتفاده از 
تبلیغ  برای  تبلیغات گمراه کننــده 
تلفن هوشــمند پیکسل 4، پرداخت 

کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، این غول جست وجو 
و تبلیغات که سازنده سیستم عامل 
اندرویــد و مالک یوتیوب اســت، از 
ســوی دولت فدرال و دادستان های 
کل ایالت هــای آمریــکا برای نقض 
قوانین ضد انحصارطلبی و به منظور 
حمایت از مصــرف کنندگان، هدف 
دولت  اســت.  گرفته  قرار  تحقیقات 

فدرال دو شکایت علیه گوگل تنظیم 
کرده است.

در این قضیه، دفتر کِن پاکســتون، 

دادســتان کل تگزاس مدعی شــد 
برای  را  رادیــو  گوگل، گوینــدگان 
تعریف از گوشی پیسکل 4 استخدام 

کرده است بدون این که به آنها اجازه 
دهد از این گوشی استفاده کنند.

دادســتان کل تگزاس اعلام کرد اگر 
گوگل می خواهــد در تگزاس تبلیغ 
اســت کــه گفته هایش  بهتر  کند، 
درســت باشــد. در این مــورد، این 
شــرکت اظهاراتی داشــته که کاملا 
نادرست بوده و توافق اخیر، گوگل را 
به دلیــل دروغگویی به تگزاس برای 

سود مالی، مسئول شناخته است.
بر اســاس گزارش رویترز، گوگل در 
بیانیه ای اعلام کرد که رعایت قوانین 
تبلیغات را جدی می گیرد. سخنگوی 
این شــرکت گفت: از ایــن که این 

مسئله را حل کردیم، خوشنودیم.

خبرهایی از فیلم ایرانی جشنواره کن

تصاویر فیلم »آیه های زمینی« نماینده ســینمای ایران در بخش 
نوعی نگاه هفتاد وششمین جشنواره فیلم کن منتشر شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، فیلم »آیه های 
زمینی« امسال تنها فیلم بلندی است که از ایران در جشنواره کن 
به روی پرده می رود، این فیلم به کارگردانی و نویسندگی مشترک 
علی عسگری و علیرضا خاتمی است که در روزهای ۲۳، ۲4 و ۲5 
می )۲،۳ و 4 خرداد( در چهار نوبت در جشــنواره کن به نمایش 

گذاشته می شود.
علی عســگری پیش از این با فیلم های بلند »ناپدید شــدن« در 
جشــنواره ونیز و »تافردا« در جشنواره برلین و با فیلم های کوتاه 
»بیشتر از دوساعت« و »سکوت« در بخش مسابقه فیلم های کوتاه 

کن حضور داشته است.
علیرضا خاتمی نیز با فیلم »آیه های فراموشــی« جایزه فیلم نامه 

جشنواره ونیز را دریافت کرده است.
مجید صالحی، گوهر خیراندیش، فرزین محدث، صدف عسگری، 
حســین سلیمانی، فائزه راد، بهرام ارک، سروین ضابطیان، ارغوان 
شعبانی و اردشــیر کاظمی بازیگران فیلم ســینمایی »آیه های 

زمینی« هستند.
فیلــم 77 دقیقــه ای »آیه های زمینی« داســتان زندگی روزمره 
مردمانی از همه طبقات زندگی دنبال می کند که محدویت های 
مختلفی به آنها تحمیل شده است. این فیلم تکان دهنده، طنزآمیز 
و تأثیرگذار، روحیه و عــزم مردم را در میان ناملایمات به تصویر 

می کشد و پرتره ای ظریف از یک جامعه پیچیده را ارائه می دهد.

ادای احترام به پل واکر در »سریع و 
خشمگین« جدید

دختر پل واکر در فیلم بعدی »سریع و خشمگین« به پدر فقیدش 
ادای احترام می کند.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ورایتی، میدو واکر 
دختر پل واکر فقید در حضوری افتخاری و کوتاه در فیلم »سریع 

ایکس« ظاهر می شود تا یاد و خاطره پدرش را گرامی بدارد.
میدو واکر به معنای واقعی کلمه در خانواده »سریع و خشمگین« 
متولد و بزرگ شد و اکنون اولین حضورش بر پرده بزرگ را با فیلم 
»سریع ایکس« انجام می دهد. این فیلم قرار است روز جمعه در رم 

اولین اکران جهانی خود را انجام دهد.
میدو واکر در پســت اینســتاگرامی خود توضیح داد: اولین فیلم 
»ســریع و خشمگین« وقتی من یک ساله بودم اکران شد. من در 
صحنه فیلمبرداری با تماشای پدرم، وین، جوردانا، میشل، کریس و 
دیگران روی مانیتور بزرگ شدم. به لطف پدرم در این خانواده بزرگ 

شدم و حالا نمی توانم باور کنم که می توانم من هم با آنها باشم.
او از کارگردان فیلم لوییس لتریر برای مهربانی، صبر و حمایتش 

تشکر کرد. لتریر قرار است فیلم یازدهم را هم کارگردانی کند.
پل واکر ســال ۲۰1۳ در 4۰ سالگی در تصادف با اتومبیل از دنیا 
رفت. اکنون در دهمین سال درگذشت او فیلم »سریع ایکس« به 
شخصیت وی در این فیلم در نقش بریان اوکانر؛ پلیس مخفی که 

خودش قانون شکن می شود، ادای احترام می کند.

کافه خبر
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رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
مشهد خبر داد

تخصیص 110 میلیارد تومان اعتبار برای 
احیا و مرمت آثار و بناهای تاریخی مشهد

رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: شورای اسلامی شهر اهتمام جدی نسبت به احیا و تقویت هویت 
و تاریخ شــهر مشهد داشته و بر همین اساس در سال 14۰۲ اعتباری 
معادل 11۰ میلیارد تومــان برای احیا و مرمت آثار و بناهای تاریخی 

مشهد در نظر گرفته است.
بــه گــزارش صبح امــروز حمید ضمیــری در نشســت تخصصی 
»پیشــخوان های زیارت مشهد مقدس« با بیان اینکه شورای ششم و 
مدیریت شهری در این دوره به دنبال احیا و تقویت هویت و تاریخ شهر 
مشهد بوده و لذا اقداماتی نیز در همین راستا انجام شده، اظهار کرد: از 
جمله این فعالیت ها می توان به احیا و مرمت آثار تاریخی و بناهای واجد 

اشاره داشت.
وی با بیان اینکه در ســال 14۰1 اعتبار 15 میلیارد تومانی به این امر 
اختصاص پیدا کرده بود، گفت: با رویکرد و نگاه حمایتی شورای شهر، 
این بودجه را برای سال 14۰۲ به 11۰ میلیارد تومان افزایش دادیم تا 
بتوانیم با این اقدام، بخشی از اثار تاریخی و بناهای واجد ارزش را احیا 

کنیم.
ضمیری افزود: از دیگر سیاست گذاری های شاخص شورای ششم که 
مصوب شــده »مسجدمحوری« اســت؛ این موضوع در راستای ارتقاء 
نقش مســاجد به عنوان یک عنصر هویت بخش در محلات بوده تا در 
ســرفصل های مختلفی چون فرهنگی، آموزشی، تعاملات اجتماعی، 

کسب وکار و... نقش آفرینی داشته باشند.
رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد 

ایــن مصوبه  کــرد:  تصریح 
فرآیندهای لازم را طی کرده 
و بــرای اجرا به شــهرداری، 
ابلاغ شده است؛ اعتبار خوبی 
معادل 15۰ میلیــارد تومان 
نیز برای اجرای این مصوبه در 
بودجه سال 14۰۲ شهرداری 

پیش بینی شده است.
ضمیری گفت: از دیگر اقدامات و مصوبات شــورای اسلامی شهر، الزام 
شــهرداری به رعایت اصول معماری ایرانی-اسلامی در همه طرح ها و 

پروژه های مربوط به شهرداری است.
وی افزود: علاوه بر این یکپارچه ســازی ضوابط نما نیز توســط مرکز 
پژوهش ها صورت گرفته و تبدیل به ضوابط سلبی، ایجابی و توصیه ای 
شده که برای طی کردن مراحل قانونی به کمیسیون ماده پنج ارسال 

شده است.
ضمیری با بین اینکه در راستای تدوین ضوابط و چارچوب مقررات منظر 
شهری با رویکرد ایرانی اسلامی قراردادی با دانشگاه آزاد اسلامی منعقد 
شده، اظهار کرد: امیدواریم تا پایان سال این سند مراحل تصویب خود را 

پشت سر گذاشته و در اختیار شهر قرار گیرد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شــورای اسلامی شهر مشهد 
طرح »پیشخوان زیارت« را از دیگر اقدامات شاخصی دانست که شورای 
اسلامی شــهر پیگیر آن بوده و گفت: به واسطه این طرح ۲ موضوع را 
دنبال می کنیم؛ نخست گسترش و تحکیم پیوندهای شهری با حرم مطهر 

رضوی و دیگری یکپارچگی و انسجام این عناصر در شهر مشهد است.

جذب ۷۵ میلیارد ریال اعتبار در حوزه 
گردشگری خراسان شمالی

میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
و صنایع دستی  گردشــگری 
خراسان شمالی از جذب 75 
میلیارد ریال از اعتبارات ملی 
برای توســعه زیرساخت های 
گردشگری در استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط  
عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان 
شمالی، علی مستوفیان با تأکید بر اهمیت ایجاد زیرساخت در توسعه 
گردشگری افزود: با توجه به اینکه در تلاشیم با برنامه ریزی درست، استان 
به عنوان مقصد گردشگری شناخته شود؛ با ایجاد زیرساخت های لازم به 

این مهم دست خواهیم یافت.
وی ادامه داد: جذب این اعتبار تأثیر بسزایی در تأمین زیرساخت های 

مورد نیاز اعم از آب، برق، راه دسترسی و تابلوهای گردشگری دارد.
مســتوفیان گفت: با جذب این اعتبار زیرســاخت های گردشگری در 
سرچشمه شوقان، تنگه گزی، رباط قلی و پایگاه میراث فرهنگی ریوی 

فراهم خواهد شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در نشست خبری هفته میراث فرهنگی:

طرح تفصیلی ویژه توس سختگیرانه تهیه شده است 
بــه گزارش صبــح امروز 
روز  سیدجواد موســوی 
نشســت  در  گذشــته 
خبری که به مناسبت روز 
جهانی موزه ها و هفته میراث 
فرهنگــی در مــوزه بزرگ 
خراسان برگزار شد، با بیان 
این مطلب افــزود: محدوده 
طرح راهبردی توس ۳۶۰۰ 
هکتار بود که به یک هزار و ۸۰۰ هکتار 
کاهش پیدا کرده اســت قرار شد برای 
پهنه طرح ویژه خدمات تهیه شــود تا 
شــش ماه آینده باید طرح ویژه پهنه 
تاریخی و فرهنگی توس در ۳۶۰ هکتار 

تهیه شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی خراسان رضوی با بیان 
این که این طرح ویژه توس باید تحقق 
پذیر باشد، ادامه داد: در این طرح تمام 
دستگاه های ذی ربط باید به هم افزایی 
برسند از ســال ۹۲ به دنبال این طرح 

بودیم که محقق شد.
او دربــاره اقدامات صــورت گرفته در 
راســتای ثبت جهانی توس اظهار کرد: 
موانعی در طی این سال ها وجود داشت 
از جمله معادن غیرمجاز که خوشبختانه 
تعطیل شــد، هم چنین از تردد وسایل 
نقلیــه ســنگین در عرصــه تاریخی 
جلوگیری شد و طرح راهبردی  و ویژه 
نیز از ساخت و سازها غیر مجاز جلوگیری 

می  کند.
موسوی افزود: داشته های شهر مشهد 
و آثار ناملموس با همکاری دستگاه های 
مختلف با نگاه میراث فرهنگی به مردم 
معرفی می شود. با فرمانداران نشست های 
مختلفی در سطح شهرستان های استان 
برگزار کردیم و برنامه های مختلفی برای 

احیا و حفظ میراث فرهنگی داریم.
مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی درباره 
پرونده های ثبت جهانی اســتان گفت: 
پرونده مهم ما رباط ها و آســبادها ست 
که برای ثبت جهانی آماده شده است و 

در اولویت ثبت قرار دارد.
 موســوی افــزود: در حــوزه موزه ها 
قصــد داریــم در ســال جاری نوآوری 
شــود و تعدادی از موزه ها به ســمت 
هوشمندســازی برود و با اســتفاده از 
ظرفیت های حوزه هوشمندسازی مدل 

محتوایی موزه ها تغییر کند.
مدیرکل میراث فرهنگی درباره افزایش 
موزه هــای حصوصــی اظهار کــرد: از 
راه اندازی موزه های خصوصی استقبال 

می کنیم.
موسوی درباره فعالیت معدن در عرصه 
سنگ نگاره های دیزدر گفت: پرونده این 
اثر تاریخی به شورای عالی میراث فرهنگی 
رفته است و ما پیگیری های قانونی خود 

را انجام می دهیم.
او درباره اقدامات صورت گرفته برای رفع 
مشکلات توسعه در محدوده بافت های 
تاریخی اظهار کرد: مشکلات بافت های 

تاریخی از جمله بافت شــهر بجستان 
پیگیری و به سرانجام رسید.

موســوی درباره طرح باغ خونی گفت: 
طرح سامان دهی باغ خونی آماده شده 
و بــه وزارت میراث فرهنگی برای تایید 

ارسال شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره به 
برنامه های روز ملی بزرگداشت فردوسی 
گفت: از ۲4 اردیبهشت تا سوم خرداد که 
با عنوان دهه حماسه برنامه های فرهنگی 

در آرامگاه فردوسی برگزار می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی خراسان رضوی گفت: 
۲5 میلیارد تومــان اعتبار برای مرمت 
آثار تاریخی استان اختصاص یافته که 
این بودجه به نسبت آثار تاریخی و نیاز 
بســیار کم است و باید از کمک خیران 

استفاده کنیم.
مرمت 2۹8 قلم شی و 103 بنای تاریخی

هم چنین احســان زهره ونــدی معاون 
میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
رضوی در این نشست خبری گفت: در 
سال 14۰1 در حوزه ثبت آثار تاریخی 

تعداد 45 مورد در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده و در بخش مرمت ۲۹۸ قلم 
شی تاریخی و 1۰۳ بنا مرمت شد شش 
بنا و محوطه نیز تعیین حریم شد و 4 
هزار قلم شی در سامانه جام سامان دهی 

و ثبت شده است.
او ادامــه داد: تا کنون ۲هزار و 17 اثر از 
خراسان رضوی در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده که از این تعداد یک هزار و 
۶۲۶ اثر جزو آثار غیرمنقول، 1۰1 اثر در 
فهرست آثار منقول، 1۹۶ اثر در فهرست 
آثار ناملموس، ۶4 اثر در فهرســت آثار 

طبیعی، یک اثر در فهرســت یونسکو، 
یک اثر در فهرســت آثار جهان اسلام 
)آیسسکو( و ۲۸ مورد در فهرست مکان 

رویداد به ثبت رسیده است.
او بــا بیان این که امســال شــعار روز 
جهانی موزه با عنوان »موزه ها پایداری 
و حال خوب« نامگذاری شــده است، 
افزود: 51 موزه تحت پوشــش اداره کل 
میراث فرهنگی قرار دارند و 4۲ موزه از 

ما مجوز گرفتند.
زهره وندی تصریح کرد: ۲4 اردیبهشت 
14۰۲ بزرگداشــت فردوســی برگزار 
می شود و ۲۸ اردیبهشت نیز 1۲5 برنامه  
متنوع در سطح استان برگزار می شود و 
۲۹ اردیبهشت نیز روز خیام در نیشابور 

برگزار می شود.
رونمایی از۷2 جلد دفتر یادبود فردوسی

او ادامــه داد: در هفته میراث فرهنگی 
از7۲ جلد دفتر یادبود فردوســی که از 
سال 4۸ تا کنون که توسط مردم نوشته 

شده رونمایی می شود.
معــاون میراث فرهنگی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی تصریح کرد: در هفته 
میراث فرهنگــی نمایشــگاه »حــس 
همســایگی« آثار بانوان افغانستانی در 
حوزه صنایع دســتی در مــوزه بزرگ 

خراسان برگزار می شود.
زهره ونــدی گفــت: تعــداد ۶5 پروژه 
مرمت و بهســازی بناهای تاریخی و دو 
پروژه گمانی زنی تعیین حریم در هفته 

میراث فرهنگی آغاز می شود.

داشته های شهر مشهد و آثار ناملموس با همکاری دستگاه های 
مختلف با نگاه میراث فرهنگی به مردم معرفی می شود. با فرمانداران 
نشست های مختلفی در سطح شهرستان های استان برگزار کردیم 

و برنامه های مختلفی برای احیا و حفظ میراث فرهنگی داریم

,,

اجرای حجت اشرف زاده در آرامگاه فردوسی مشهد
مدیــر مجموعه تاریخی فرهنگــی آرامگاه 
فردوسی گفت: برای روز بزرگداشت فردوسی 
در ۲4 اردیبهشــت ماه از حجت اشرف زاده 
دعوت شده که برنامه هنری ویژه ای را برای 
علاقه مندان به موســیقی فاخر ایرانی اجرا 
خواهد کرد. سیدهاشم حسینی در خصوص 

برنامه های این روز اظهــار کرد: برنامه های 
بزرگداشت روز ملی حکیم ابوالقاسم فردوسی 
به واسطه همزمانی با شب شهادت امام جعفر 
صادق)ع( به ۲4 اردیبهشت ماه موکول شده 
که مراسم به صورت رسمی با حضور مقامات 
عالی رتبه و با اهــدای گل و ادای احترام به 

مزار حکیم ابوالقاسم فردوسی آغاز خواهد شد.
او گفت: قرائت پیــام رئیس جمهور و وزیر 
میراث فرهنگی، اجرای سرود ملی با لباس 
محلی اقدام ایران و اجرای نمایشنامه بازی 
نامه باستان از ۲4 اردیبهشت تا سوم خرداد 

از برنامه های دهه حماسه است.
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تجمع تعدادی از آتش نشانان مقابل شورای اسلامی شهر مشهد
روزگذشته ۲۳ اردیبهشت ماه، تعدادی از آتش نشانان 
مشهدی که نســبت به پرداخت حق و حقوق خود 
مقابل ساختمان شورای اسلامی شهر مشهد تجمع 

کردند.
یکــی از آتش نشــانان در گفت وگو با ایســنا اظهار 
می کند: تعطیل کاری و شــب کاری مــا را پرداخت 
نمی کنند. مجبور شــدیم به شغل دوم و سوم روی 
بیاوریم و در تاکسی های اینترنتی کار کنیم. بیمه های 
ما هم فایده ای ندارد. هزینه بسیاری از داروها را باید 
آزاد پرداخت کنیم. می گویند ما کارمند هستیم اما 
کدام کارمند از میان خودروها یا ته چاه جنازه بیرون 

می آورد؟ باید کارمند فنی محسوب شویم.  
آتش نشان دیگری بیان می کند: ما چیزی جز حقوق 
خود نمی خواهیم. الان باید از این حقوق اســتفاده 
کنیم وگرنه خیلی از همکاران ما چند ســال بعد از 
بازنشستگی تازه مشکلاتشــان شروع می شود و آن 
زمان تازه اول بدبختی شان است که باید دکتر ریه، 

قلب، ارتوپد و... برویم.
یکی دیگر از آتش نشانان که تغییر مدیر عامل سازمان 
آتش نشــانی را یکی از درخواست های آتش نشانان 
می داند، عنوان کرد: مدیر عامل سازمان آتش نشانی 
یک ســال اســت آمده اما کاری نکرده و تنها افراد 
نامرتبط در سیستم رشد کرده اند. جلسه می گذارد اما 
جواب چیست؟ دفعه پیش اعتراض کردیم ۲۰ ساعت 

اضافه کار ما را پرداخت کردند.
آتش نشان دیگری تصریح می کند: اجاره خانه از سال 
گذشته ســه برابر شــده و من از الان به فکر سال 
آینده هستم. نیمی از همکاران ما به گلبهار رفته اند. 
مسئولان به ایستگاه ها سر نمی زنند تا بدانند مشکل 
ما چیســت. تا حدی رعایت شــرایط را داشتیم اما 

مراعات نمی کنیم.
مجید فرهادی، مدیر عامل ســازمان آتش نشــانی 
مشهد، در گفت وگو با ایسنا در مورد این تجمع اظهار 
کــرد: این تجمع برای ســختی  کار، تعطیل کاری و 

شب کاری بوده است.
وی ادامه داد: الان هم جلسه هستیم و پیگیری ها در 

حال انجام است.
فرهادی عنوان کرد: با اضافه حقوق 14۰1، از شهریور 
سال گذشته تاکنون حدود ســه میلیون تومان به 
حقوق آتش نشان اضافه شــده است. دستورالعمل 

افزایش حقوق امسال هم هنوز ابلاغ نشده است.
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چگونه زندگی مشترک را از جدایی عاطفی مصون نگه داریم؛

سایه طلاق خاموش زیر یک سقف
»طلاق عاطفــی!« جدایی کــه در عین 
حال هم سقفی، زوجین عشقی نسبت به 
یکدیگر ندارند و برخی از کارشناسان بر این 
باورند که »خیانت« مهمترین پیامد طلاق 

عاطفی است...
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایکنا؛ در بسیاری از موارد به دلیل حفظ 
ظاهر و با خیال حفظ آبرو، زوجین اقدام به 
جدایی نمی کنند و زندگی مشترک را بدون 
اعتماد، عشق و علاقه ادامه می دهند و زن 
و مرد نســبت به همدیگر دلسرد هستند 
و احســاس غریبگی و بیگانگی بین آن ها 
حاکم اســت. این وضعیت به مرور اتفاق 
خواهد افتاد و در زوج های متفاوت شدت 
آن متغیر است و می تواند تا پایان عمر ادامه 
داشته و یا بعد از گذشت مدتی و خستگی 
طرفین به طلاق بینجامــد. در این نوع از 
روابــط و جدایی های عاطفی نه تنها زن و 
مرد بلکه فرزندان حاصل از ازدواج آن ها نیز 
به جد آســیب می بینند. پیامد این روابط 
بر فرزندان کوچک تر سبب تغییر خلق و 
خو، پرخاشگری و بر هم خوردن اشتها و 
گوشه گیری کودکان شده و برای فرزندان 
بزرگتر احســاس گناه و سرخوردگی را به 
وجود خواهد آورد. عوامل بسیاری بر ایجاد 
طلاق عاطفی مؤثر است که باید به آن ها 
آگاه بوده و تا حد امکان از آن شرایط دوری 

کنید.
آسیب های طلاق عاطفی بر فرزندان 

یــک دانش آموخته دکتــرای تخصصی 
روانشناسی تربیتی و مدیر مرکز مشاوره 
دانشــگاه آزاد پردیس در رابطه با مسئله 
طلاق عاطفی اظهــار کرد: همان گونه که 
از نام این موضوع مشــخص است، مسئله 
طلاق عاطفی به معنای جدا شدن زوجین 
از محبت به یکدیگر است. عاطفه از مهر و 
محبت و عوامل روابط نزدیک شدن زوجین 
به یکدیگر می آید و جان یک زندگی نیز 

عاطفه انسان هاست. یعنی همان گونه که 
انســان برای زنده ماندن به اکسیژن نیاز 
دارد، برای زنده ماندن زندگی نیز نیازمند 

عاطفه است.
محمدکریمی تصریح کرد: طلاق عاطفی 
باعث می شود که دیگر مشکلات زندگی 
نیز به مراتب پیچیده تر و آسیب زاتر باشند 
و حتی ممکن اســت خانواده های دیگر را 
نیز درگیــر خود کند. طلاق عاطفی بدان 
معناســت که طرفین زندگــی مجبورند 
عاطفه را از فــرد دیگر طلب کنند و این 
مسئله باعث می شود که افراد در خارج از 
فضای خانواده فرد دیگری را درگیر عاطفه 
خود کنند کــه هیچ جایگاهی در زندگی 

آن ها ندارد و از نظر شــرعی نیز مشکلات 
فراوانی به همراه خواهد داشــت. وی بیان 
کرد: بخش بزرگی از آسیب طلاق عاطفی 
بــه فرزندان خانواده می رســد. زمانی که 
فرزندان محبت پدر و مادر را به همراه خود 
نداشته باشند، آسیب های فراوانی خواهند 
دید. یکی از مهمترین مشــکلاتی که در 
کودکان ایجاد می شــود، اختلاف و تنش 
بین والدین است که تمام بنیان یک کودک 
را تحت تأثیر خود قرار داده و باعث می شود 
تا اعتماد به نفس در کودکان شکل نگیرد.

محمدکریمی ادامه داد: زمانی که کودکان 

عاطفه را در میان والدین خود احســاس 
می کنند، احساس امنیت کرده و استرس 
نخواهد داشت. فرزندان ما در سایه امنیت 
رشد می کنند و چنانچه این امنیت وجود 
نداشته باشــد، دچار مشکل خواهند شد 
که نشــانه های این مشــکلات در دوران 
بزرگسالی ایشان مشخص شده و ممکن 
اســت باعث بــروز آســیب های فردی و 

اجتماعی شود.
راهکارهای جلوگیری از طلاق عاطفی

این متخصص روانشناسی تربیتی با اشاره 
به راهکارهای جلوگیری از طلاق عاطفی 
اظهار کــرد: آغاز زندگی بایــد با اصولی 
همراه باشــد. توجه زوجین به یکدیگر و 

احترام و قدرشناسی آنها نسبت به همدیگر 
ازجمله مواردی اســت کــه در این مورد 
تأثیرگذاراست. زوجینمی توانندحتیمشکلات
فردیخودراباهمدرمیانگذاشتهوساعاتیاززندگ

یرابراینقدخود در نظر گیرند.
وی ادامه داد: زوجین نباید مشکلات خود 
را به خانواده ها منتقل کنند؛ چراکه مواردی 
موجود است که برخی زوجین توانسته اند 
مشکلات خود را حل کنند اما خانواده های 
آن ها هنوز با هم درگیر هستند. توجه به 
نیازهای یکدیگر درمیان زوجین موضوع 
بســیار مهمی است که باید مدنظر باشد. 

مردان و زنان باید به همسرخود توجه لازم 
داشته باشند که این مسئله باعث می شود 
ریشه های محبت میان زن و مرد محکم 
شده و از مسائلی همچون طلاق عاطفی 

جلوگیری کند.
محمدکریمــی افزود: اختــلاف در میان 
تمامی خانواده ها وجود دارد اما این اختلاف 
نباید منجر به طلاق عاطفی شــود. امروز 
و در شــرایط کنونی فضای مجازی عامل 
مهمی برای سردی روابط بین زوجین شده 
و ممکن است منجر به طلاق عاطفی میان 
آن ها شود. گاهی اوقات ممکن است طلاق 
عاطفی به دلیل همین ســردی روابط و 
شرایطی که در میان خانواده ایجاد می شود، 
رخ دهد. لذا فضای مجازی و نحوه استفاده 

از آن مهم و در عین حال خطرناک است.
پیامدهای طلاق عاطفی

وی با اشاره به راهکارهای بازگشت از طلاق 
عاطفی و ایجاد مودّت و محبت دوباره میان 
زوجیــن نیز تصریح کرد: مســئله طلاق 
عاطفی ممکن اســت عامل آسیب هایی 
مانند انزوا و گوشــه گیری، افت تحصیلی 
دانش آموزان، اضطراب و استرس و ... باشد. 
گاهی اوقات انزوا و گوشــه گیری ناشی از 
طلاق عاطفی موجب ایجادحسانتقام جویی 
در میان زوجین می شــود. افســردگی و 
پرخاشگری نیز یکی از مهمترین پیامدهای 

طلاق عاطفی است.
محمدکریمی با بیان اینکه کاهش عزت 
و اعتماد به نفس نیز از دیگر پیامدهای 
طلاق عاطفی است، تصریح کرد: شکوفا 
شــدن بانوان به واســطه عاطفه است و 
زمانیکه حس دوســت داشتن را از زوج 
خود به خوبی درک می کند، احســاس 
عزتمندی خواهد داشت. یکی از پیامدهای 
تلخ و مهم طلاق عاطفی، خیانت زوجین 
به یکدیگر اســت که متأسفانه در میان 

برخی خانواده هارواج دارد.

کاهش ۳.۳درصدی رشد جمعیت ایران در ۴ دهه اخیر
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با 
بیان این که نرخ رشد جمعیت از ۳.۹درصد در 
ســال 1۳۶5 به ۰.۶درصد در 14۰۰ رسیده 
اســت؛ دو دلیل کاهش تمایل ایرانی ها به 
فرزندآوری را اعــلام کرد. به گزارش »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم، ســید محمد 

طباطبایی اظهار کرد: شاخص های جمعیتی 
ایران در وضعیت هشــدار قــرار دارد و ما  با 
ســرعت به ســمت پیری جمعیت حرکت 
می کنیــم. وی با بیــان این کــه »در زمان 
حاضر جمعیت کشور ما حدود ۸5 میلیون 
نفر اســت«، افزود: نرخ رشد جمعیت کشور 

در ســال 1۳۶5 حدود ۳.۹ درصد بود یعنی 
این که سالانه ۳.۹ درصد به جمعیت کشور 
اضافه می شد و در سال های اخیر نرخ رشد 
دائماً کاهش پیدا کرده اســت تا این که در 
سرشماری سال ۹5 به 1.۲ درصد رسید و تا 
پایان سال 14۰۰ به  ۰.۶درصد رسیده است.

نحوه محاسبه مستمری بازنشستگی با 
بیش از ۳۵ سال خدمت

اداره  بازنشســتگی  معاون 
سازمان  مستمری های  کل 
تامیــن اجتماعــی درباره 
مستمری  محاســبه  نحوه 
تامیــن  در  بازنشســتگی 
اجتماعی برای بیمه شدگانی 
با سنوات بالاتر از ۳5 سال 

توضیح داد.  
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حسینعلی 
میرزایی در پاســخ به این سوال که »چرا مستمری بازنشستگی 
افرادی که بیش از ۳5 ســال خدمت می کننــد تنها تا ۳5 روز 
حقوق محاسبه و پرداخت می شــود؟« اظهار کرد: ما هیچ کس 
را اجبارا و به زور بازنشســته نخواهیم کــرد، بلکه پس از ارائه 
درخواســت شخص بیمه شــده اقدامات لازم برای بازنشستگی 

صورت می پذیرد.
وی افزود: طبق ماده 7۶ قانون تامین اجتماعی اگر فردی شرط 
سن و سابقه را احراز کند، می تواند درخواست بازنشستگی بدهد 
و هیچ کس نمی تواند بگوید حتما باید در این تاریخ بازنشســته 

شوی.
معاون بازنشســتگی اداره کل مســتمری های ســازمان تامین 
اجتماعی با اشــاره به اینکه سن بازنشستگی برای مردان ۶۰ و 
برای زنان 55 سال است گفت: در ماده 7۸ قانون تامین اجتماعی 
آمده است که اگر بیمه شده پنج سال بالاتر از سن قانونی داشته 
باشــد، از این تاریخ به بعد، اگر شــرط سابقه را هم داشته باشد 

کارفرما می تواند برای وی درخواست بازنشستگی کند.
میرزایــی ادامه داد: در غیر این صورت، نمی توانند به فرد بگویند 
که اجبارا بازنشســته شــو. ما اکنون در مناطق نفتی افرادی را 
داریم که در زمان بازنشســتگی تا 45 ســال هم سابقه خدمت 
داشته اند. درست اســت که تا ۳5 روز حقوق بیشتر برای افراد 
محاسبه نمی شود، اما دستمزد و میانگین دوسال پایانی خدمت 
افراد در هرسال متفاوت است و در نهایت حقوق بیشتری دریافت 

می کند.  

 کشف بیش از ۸0 درصد پرونده 
های جعل در کشور

فراجا  آگاهی  پلیس  رئیس 
گفت: در حال حاضر بیش 
از ۸۰ درصــد پرونده های 
جعل در سراســر کشــور 
کشــف و مجرمان آن برای 
اجــرای مجــازات تحویل 
دســتگاه های قضائی می 

شــوند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سردار 
محمد قنبری در حاشیه بازدید از سومین نمایشگاه پیشگیری و 
مقابله با جعل اسناد و مدارک رسمی ، فراجا را سرباز خط مقدم 
مقابله و پیشــگیری از سایر جرایم عنوان و خاطرنشان کرد: اگر 
پلیس در میدان و مبارزه با مجرمان نباشد به نوعی این فرآیند 
دچار نقص اساســی خواهد شــد؛ البته همه به نوعی تاثیرگذار 
هستند اما نقش انتظامی نقش برجسته و غیرقابل انکاری است 

که باید با تمام وجود آن را ایفا کرد.
وی گفت: پلیس آگاهی اقدامات خوبی در زمینه پیشــگیری و 
تعامل با دستگاه های مختلف برای از بین بردن جرم جعل اسناد 
و مدارک رســمی انجام داده و توانسته با این پدیده شوم مقابله 

و مبارزه کند.
رئیس پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: نکته حائز اهمیتی که توان 
ایــن پلیس را معرفی می کند در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد 
پرونده های جعل در سراسر کشور کشف و مجرمان آن دستگیر 
می شوند و برای اجرای مجازات تحویل دستگاه های قضائی می 

شوند که در نوع خود قابل توجه است.
وی ضمن توصیه به شــهروندان به بالا بردن اطلاعات و آگاهی 
خــود در این زمینه عنوان کرد: تاکیــد اکید من به مردم برای 
اینکه در دام افراد فرصت طلب و جاعل گرفتار نشوند این است 
که برای استفاده از مواد خوراکی، اقلام مصرفی و همچنین لوازم 

یدکی خودرو و ... از فروشگاه های مجاز و معتبر خرید کنند.
براساس گزارش سایت پلیس، قنبری ادامه داد: همچنین افراد 
می توانند نقل و انتقال، معاملات و قراردادهای خود را در مراکز 
رســمی و قانونی انجام و به ثبت برســانند تا از احتمال دخل و 

تصرف جاعلان در آن جلوگیری کنند.

خبر

فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت 

برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/02/24 مي باشد. 

مبلغ تضمين شركت شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصهشماره مناقصه
در مناقصه )ريال(

مبلغ برآورد )ريال(

بازسازي و اجراي پل باكسي 1402/31/48
كيلومتر 10 محور سه راهي 
دوغايي-سبزوار)نوبت اول(

20020014230000402/769/995/51255/399/910/247

اجرای روشنايی تقاطع حاجی آباد 1402/31/49
زبرخان و دولت آباد محور مشهد 
– نيشابور – سبزوار )نوبت اول(

20020014230000411/395/236/48627/904/729/719

خريد و تحويل باكس بتنی پيش 1402/31/50
ساخته جهت بازسازي پل چنارك 
در محور مشهد-ميامي)نوبت اول(

2002001423000042957/379/61619/147/592/328

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  شنبه تاريخ 1402/02/30
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  سه شنبه مورخ 1402/03/09 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 10 روز  چهارشنبه مورخ 1402/03/10
- اطاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار : مشــهد– انتهاي خيابان فدائيان اســام – كد پســتي 9173695636- تلفن تماس8-

33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی  -

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1496245
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
14۰1۶۰۳۰۶۲71۰۰4۳۳1 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا رحمتی فر فرزند 
حسین در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 75/۹1 مترمربع قسمتی از 
پلاک ۸1  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار ۲۲ بهمن-۲۲ بهمن 14 پلاک۸۰  اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آستان قدس رضوی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف۶75 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/۲/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/۲/۲4
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ و 
برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۶۰۰4۰۰۰57۳ مورخه 14۰۲/۲/11 هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم مریم رحیمی فرزند براتعلی نسبت به ۶ دانگ 
مشاع از یک قطعه زمین محصور مشتمل بر ساختمان مساحت ۸57/۸۳ مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره ۳۶۰ فرعی از یک اصلی  بحرآباد  واقع بخش 1۰ مشهد 
خریداری از محل مالکیت علی زارع سروری تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  خراســان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف7۰۳  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 14۰۲/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/۳/1۶
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ و 
برابر رای شماره ۰۳5۲ و ۰۳5۳....14۰۲ مورخه 14۰۲/۰1/۲۸ هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات  آقایان امیر و سعید پروانه  فرزندان محمد  هر یک نسبت 
به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین به مساحت ۹۹74/۳ مترمربع 
قسمتی  از پلاک شماره ۶  اصلی واقع اراضی مشهد قلی بخش 1۰ مشهد خریداری 
از محل مالکیت عزیز میرزائی تائید  گردید است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان 
رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 7۰5  تاریخ انتشار نوبت اول: 

14۰۲/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/۳/۹
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و۲ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مستقر در واحد ثبتی 
منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات ماکلانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع 
در پلاک  ۲۳۸  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک 11۰ فرعی بنام سید رضا حسینی فرزند سید احمد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت  5۲/۲۰ مترمربع واقع 
در سیدی ، خلج 1۲ شهید دایی 47 که خریداری شده از مالک رسمی  آقای حسن علیمردانیان  میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف7۰7 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۲/۲/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۲/۳/۸
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